
4,686 févr-20 zone 0% 11,10% 1,00% 9,20% 1,67% 0,50% 23,17

IB IM

Grille de salaire Secretaire Adm. - ZONE 0 - IFSE socle groupe 3

Point indice

SFT TRAITEMENT NETTraitement 
indiciaire

IFSE Traitement brut Retenue
pension Retraite additionnelle

Depuis le passage au nouveau regime indemnitaire (RIFSEEP), le traitement des personnels fonctionnaires du ministere des armées est individualisé. 
Pour obtenir votre grille de salaire personnel, contactez votre syndicat CGT de secteur. 
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ECHELONS
à comtper du 1er janvier 

2019
Durée 

échelons
CSG

Compen
satrice

TOTAL RETENUESPRIME/PTSCRDS

11 / 707 587 2750,68 541,67 € 3292,35 305,33 27,51 295,50 22,67 16,06 23,17 667,56 2647,46
10 3 684 569 2666,33 541,67 € 3208,00 295,96 26,66 287,88 22,26 15,65 23,17 649,32 2580,94
9 3 660 551 2581,99 541,67 € 3123,65 286,60 25,82 280,25 21,68 15,23 23,17 631,07 2514,26
8 3 638 534 2502,32 541,67 € 3043,99 277,76 25,02 273,05 21,13 14,84 23,17 613,84 2451,28
7 3 604 508 2380,49 541,67 € 2922,15 264,23 23,80 262,04 20,30 14,24 23,17 587,49 2354,97
6 3 573 484 2268,02 541,67 € 2809,69 251,75 22,68 251,87 19,53 13,69 23,17 563,16 2266,06
5 2 547 465 2178,99 541,67 € 2720,66 241,87 21,79 243,83 18,92 13,25 23,17 543,91 2195,67
4 2 513 441 2066,53 541,67 € 2608,19 229,38 20,67 233,66 18,15 12,70 23,17 519,58 2106,77
3 2 484 419 1963,43 541,67 € 2505,10 217,94 19,63 224,34 17,45 12,19 23,17 497,28 2025,27
2 2 461 404 1893,14 541,67 € 2434,81 210,14 18,93 217,99 16,97 11,85 23,17 482,08 1969,70
1 1 446 392 1836,91 541,67 € 2378,58 203,90 18,37 212,91 16,58 11,57 23,17 469,91 1925,25
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13 / 638 534 2502,32 541,67 € 3043,99 277,76 25,02 273,05 21,13 14,84 23,17 613,84 2451,28
12 4 599 504 2361,74 541,67 € 2903,41 262,15 23,62 260,34 20,17 14,15 23,17 583,44 2340,15
11 3 567 480 2249,28 541,67 € 2790,95 249,67 22,49 250,18 19,40 13,60 23,17 559,11 2251,24
10 3 542 461 2160,25 541,67 € 2701,91 239,79 21,60 242,13 18,79 13,16 23,17 539,85 2180,86
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Fédération nationale des travailleurs de l’État263 rue de Paris - Case 541 - 93515 Montreuil CedexTél. 01 55 82 89 00 Fax 01 55 82 89 01 Mail : trav-etat@cgt.fr 

10 3 542 461 2160,25 541,67 € 2701,91 239,79 21,60 242,13 18,79 13,16 23,17 539,85 2180,86
9 3 528 452 2118,07 541,67 € 2659,74 235,11 21,18 238,32 18,51 12,95 23,17 530,73 2147,52
8 3 506 436 2043,10 541,67 € 2584,76 226,78 20,43 231,54 17,99 12,58 23,17 514,51 2088,24
7 2 480 416 1949,38 541,67 € 2491,04 216,38 19,49 223,07 17,35 12,12 23,17 494,24 2014,16
6 2 458 401 1879,09 541,67 € 2420,75 208,58 18,79 216,72 16,87 11,78 23,17 479,04 1958,59
5 2 444 390 1827,54 541,67 € 2369,21 202,86 18,28 212,06 16,52 11,52 23,17 467,89 1917,84
4 2 429 379 1775,99 541,67 € 2317,66 197,14 17,76 207,40 16,17 11,27 23,17 456,74 1877,09
3 2 415 369 1729,13 541,67 € 2270,80 191,93 17,29 203,16 15,84 11,04 23,17 446,60 1840,05
2 2 399 362 1696,33 541,67 € 2238,00 188,29 16,96 200,20 15,62 10,88 23,17 439,50 1814,11
1 2 389 356 1668,22 541,67 € 2209,88 185,17 16,68 197,66 15,43 10,74 23,17 433,42 1791,89
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13 / 597 503 2357,06 541,67 € 2898,72 261,63 23,57 259,92 20,14 14,13 23,17 582,42 2336,44
12 4 563 477 2235,22 541,67 € 2776,89 248,11 22,35 248,91 19,31 13,53 23,17 556,07 2240,13
11 3 538 457 2141,50 541,67 € 2683,17 237,71 21,42 240,44 18,67 13,07 23,17 535,80 2166,04
10 3 513 441 2066,53 541,67 € 2608,19 229,38 20,67 233,66 18,15 12,70 23,17 519,58 2106,77
9 3 500 431 2019,67 541,67 € 2561,33 224,18 20,20 229,42 17,83 12,47 23,17 509,44 2069,72
8 3 478 415 1944,69 541,67 € 2486,36 215,86 19,45 222,65 17,32 12,10 23,17 493,23 2010,45
7 2 452 396 1855,66 541,67 € 2397,32 205,98 18,56 214,60 16,71 11,66 23,17 473,97 1940,07
6 2 431 381 1785,37 541,67 € 2327,03 198,18 17,85 208,25 16,23 11,32 23,17 458,76 1884,50
5 2 415 369 1729,13 541,67 € 2270,80 191,93 17,29 203,16 15,84 11,04 23,17 446,60 1840,05
4 2 397 361 1691,65 541,67 € 2233,31 187,77 16,92 199,77 15,59 10,86 23,17 438,49 1810,41
3 2 388 355 1663,53 541,67 € 2205,20 184,65 16,64 197,23 15,40 10,72 23,17 432,41 1788,18
2 2 379 349 1635,41 541,67 € 2177,08 181,53 16,35 194,69 15,20 10,58 23,17 426,33 1765,96
1 2 372 343 1607,30 541,67 € 2148,96 178,41 16,07 192,15 15,01 10,44 23,17 420,25 1743,73

La compensatrice n'est versée dans son intégralité qu'aux titulaires de la fonction publique en poste avant le 31/12/2017

CIA 2020* AC SD
900 € passage SA CE 1 500 € mobilité sur emploi de deux groupes supérieurs 2 500 € Groupe 1 8 200 € 7 100 €

passage SA CS 1 100 € mobilité sur emploi de groupe supérieur 1 250 € Groupe 2 7 900 € 6 800 €
*montant de référence mobilité sur un emploi de même groupe 750 € Groupe 3 7 600 € 6 500 €

Montant socle 
brut annuel de l'IFSE 

Ticket promotion brut annuel Ticket mobilité brut annuel
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4,686 févr-20 zone 1% 11,10% 1,00% 9,20% 1,67% 0,50% 23,17

CRDS PRIME/PTS TOTAL RETENUES
IB IM
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Depuis le passage au nouveau regime indemnitaire (RIFSEEP), le traitement des personnels fonctionnaires du ministere des armées est individualisé. Pour obtenir 
votre grille de salaire personnel, contactez votre syndicat CGT de secteur. 

Point indice

ECHELONS Durée 
échelons

à comtper du 1er janvier 
2019 Traitement 

indiciaire
IFSE SFT Traitement brutIndemnité de 

résidence

Grille de salaire Secretaire Adm. - ZONE 1% - IFSE socle groupe 3

Retenue
pension

Retraite 
additionnelle

TRAITEMENT NETCSG
Compen
satrice

11 / 707 587 2750,68 27,51 541,67 € 3319,86 305,33 27,51 297,99 23,02 16,19 23,17 670,18 2672,69
10 3 684 569 2666,33 26,66 541,67 € 3234,66 295,96 26,66 290,29 22,44 15,78 23,17 651,86 2605,25
9 3 660 551 2581,99 25,82 541,67 € 3149,47 286,60 25,82 282,59 21,86 15,36 23,17 633,53 2537,80
8 3 638 534 2502,32 25,02 541,67 € 3069,01 277,76 25,02 275,31 21,31 14,96 23,17 616,23 2474,09
7 3 604 508 2380,49 23,80 541,67 € 2945,96 264,23 23,80 264,19 20,47 14,36 23,17 589,76 2376,67
6 3 573 484 2268,02 22,68 541,67 € 2832,37 251,75 22,68 253,92 19,69 13,80 23,17 565,32 2286,73
5 2 547 465 2178,99 21,79 541,67 € 2742,45 241,87 21,79 245,80 19,07 13,36 23,17 545,98 2215,54
4 2 513 441 2066,53 20,67 541,67 € 2628,86 229,38 20,67 235,53 18,30 12,80 23,17 521,55 2125,61
3 2 484 419 1963,43 19,63 541,67 € 2524,74 217,94 19,63 226,12 17,58 12,29 23,17 499,15 2043,17
2 2 461 404 1893,14 18,93 541,67 € 2453,74 210,14 18,93 219,70 17,10 11,94 23,17 483,88 1986,96
1 1 446 392 1836,91 18,37 541,67 € 2396,95 203,90 18,37 214,57 16,71 11,66 23,17 471,66 1941,99
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13 / 638 534 2502,32 25,02 541,67 € 3069,01 277,76 25,02 275,31 21,31 14,96 23,17 616,23 2474,09
12 4 599 504 2361,74 23,62 541,67 € 2927,03 262,15 23,62 262,48 20,34 14,27 23,17 585,69 2361,68
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12 4 599 504 2361,74 23,62 541,67 € 2927,03 262,15 23,62 262,48 20,34 14,27 23,17 585,69 2361,68
11 3 567 480 2249,28 22,49 541,67 € 2813,44 249,67 22,49 252,21 19,56 13,71 23,17 561,25 2271,75
10 3 542 461 2160,25 21,60 541,67 € 2723,52 239,79 21,60 244,08 18,94 13,27 23,17 541,91 2200,55
9 3 528 452 2118,07 21,18 541,67 € 2680,92 235,11 21,18 240,23 18,65 13,06 23,17 532,75 2166,82
8 3 506 436 2043,10 20,43 541,67 € 2605,19 226,78 20,43 233,39 18,13 12,68 23,17 516,46 2106,87
7 2 480 416 1949,38 19,49 541,67 € 2510,54 216,38 19,49 224,83 17,49 12,22 23,17 496,10 2031,93
6 2 458 401 1879,09 18,79 541,67 € 2439,54 208,58 18,79 218,42 17,00 11,87 23,17 480,83 1975,72
5 2 444 390 1827,54 18,28 541,67 € 2387,48 202,86 18,28 213,71 16,64 11,61 23,17 469,63 1934,50
4 2 429 379 1775,99 17,76 541,67 € 2335,42 197,14 17,76 209,00 16,29 11,36 23,17 458,43 1893,28
3 2 415 369 1729,13 17,29 541,67 € 2288,09 191,93 17,29 204,73 15,96 11,13 23,17 448,25 1855,81
2 2 399 362 1696,33 16,96 541,67 € 2254,96 188,29 16,96 201,73 15,74 10,96 23,17 441,12 1829,58
1 2 389 356 1668,22 16,68 541,67 € 2226,56 185,17 16,68 199,16 15,54 10,82 23,17 435,01 1807,09S
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13 / 597 503 2357,06 23,57 541,67 € 2922,30 261,63 23,57 262,05 20,30 14,24 23,17 584,67 2357,93
12 4 563 477 2235,22 22,35 541,67 € 2799,24 248,11 22,35 250,93 19,46 13,64 23,17 558,20 2260,50
11 3 538 457 2141,50 21,42 541,67 € 2704,58 237,71 21,42 242,37 18,81 13,17 23,17 537,84 2185,56
10 3 513 441 2066,53 20,67 541,67 € 2628,86 229,38 20,67 235,53 18,30 12,80 23,17 521,55 2125,61
9 3 500 431 2019,67 20,20 541,67 € 2581,53 224,18 20,20 231,25 17,97 12,57 23,17 511,37 2088,13
8 3 478 415 1944,69 19,45 541,67 € 2505,80 215,86 19,45 224,41 17,45 12,20 23,17 495,08 2028,18
7 2 452 396 1855,66 18,56 541,67 € 2415,88 205,98 18,56 216,28 16,84 11,75 23,17 475,74 1956,98
6 2 431 381 1785,37 17,85 541,67 € 2344,89 198,18 17,85 209,86 16,35 11,41 23,17 460,46 1900,77
5 2 415 369 1729,13 17,29 541,67 € 2288,09 191,93 17,29 204,73 15,96 11,13 23,17 448,25 1855,81
4 2 397 361 1691,65 16,92 541,67 € 2250,23 187,77 16,92 201,30 15,71 10,94 23,17 440,10 1825,83
3 2 388 355 1663,53 16,64 541,67 € 2221,83 184,65 16,64 198,74 15,51 10,80 23,17 434,00 1803,35
2 2 379 349 1635,41 16,35 541,67 € 2193,43 181,53 16,35 196,17 15,32 10,66 23,17 427,89 1780,86
1 2 372 343 1607,30 16,07 541,67 € 2165,04 178,41 16,07 193,60 15,12 10,52 23,17 421,78 1758,38

La compensatrice n'est versée dans son intégralité qu'aux titulaires de la fonction publique en poste avant le 31/12/2017

CIA 2020* AC SD
900 € passage SA CE 1 500 € mobilité sur emploi de deux groupes supérieurs 2 500 € Groupe 1 8 200 € 7 100 €

passage SA CS 1 100 € mobilité sur emploi de groupe supérieur 1 250 € Groupe 2 7 900 € 6 800 €
*montant de référence mobilité sur un emploi de même groupe 750 € Groupe 3 7 600 € 6 500 €
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Montant socle 
brut annuel de l'IFSE 

Ticket promotion brut annuel Ticket mobilité brut annuel

*montant de référence mobilité sur un emploi de même groupe 750 € Groupe 3 7 600 € 6 500 €

Fédération nationale des travailleurs de l’État263 rue de Paris - Case 541 - 93515 Montreuil CedexTél. 01 55 82 89 00 Fax 01 55 82 89 01 Mail : trav-etat@cgt.fr 



4,686 févr-20 zone 3% 11,10% 1,00% 9,20% 1,67% 0,50% 23,17

CRDS PRIME/PTS TOTAL RETENUES
IB IM

11 / 707 587 2750,68 82,52 541,67 € 3374,87 305,33 27,51 302,96 23,40 16,47 23,17 675,43 2722,85
10 3 684 569 2666,33 79,99 541,67 € 3287,99 295,96 26,66 295,11 22,81 16,04 23,17 656,94 2653,86
9 3 660 551 2581,99 77,46 541,67 € 3201,11 286,60 25,82 287,25 22,22 15,61 23,17 638,46 2584,87
8 3 638 534 2502,32 75,07 541,67 € 3119,06 277,76 25,02 279,84 21,65 15,21 23,17 621,00 2519,72
7 3 604 508 2380,49 71,41 541,67 € 2993,57 264,23 23,80 268,49 20,80 14,59 23,17 594,30 2420,07
6 3 573 484 2268,02 68,04 541,67 € 2877,73 251,75 22,68 258,02 20,00 14,02 23,17 569,65 2328,09
5 2 547 465 2178,99 65,37 541,67 € 2786,03 241,87 21,79 249,73 19,37 13,57 23,17 550,13 2255,27
4 2 513 441 2066,53 62,00 541,67 € 2670,19 229,38 20,67 239,26 18,58 13,00 23,17 525,49 2163,28
3 2 484 419 1963,43 58,90 541,67 € 2564,00 217,94 19,63 229,67 17,86 12,48 23,17 502,89 2078,97
2 2 461 404 1893,14 56,79 541,67 € 2491,60 210,14 18,93 223,12 17,36 12,13 23,17 487,49 2021,48
1 1 446 392 1836,91 55,11 541,67 € 2433,69 203,90 18,37 217,89 16,96 11,84 23,17 475,16 1975,48

13 / 638 534 2502,32 75,07 541,67 € 3119,06 277,76 25,02 279,84 21,65 15,21 23,17 621,00 2519,72
12 4 599 504 2361,74 70,85 541,67 € 2974,26 262,15 23,62 266,75 20,66 14,50 23,17 590,19 2404,74

Grille de salaire Secretaire Adm. - ZONE 3% - IFSE socle groupe 3

Depuis le passage au nouveau regime indemnitaire (RIFSEEP), le traitement des personnels fonctionnaires du ministere des armées est individualisé. Pour obtenir 
votre grille de salaire personnel, contactez votre syndicat CGT de secteur. 

Point indice

ECHELONS Durée 
échelons

à comtper du 1er janvier 
2019 Traitement 

indiciaire
Indemnité de 

résidence

IFSE SFT Traitement brut Retenue
pension

Retraite 
additionnelle

TRAITEMENT NET
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Compen
satrice

12 4 599 504 2361,74 70,85 541,67 € 2974,26 262,15 23,62 266,75 20,66 14,50 23,17 590,19 2404,74
11 3 567 480 2249,28 67,48 541,67 € 2858,43 249,67 22,49 256,28 19,87 13,93 23,17 565,54 2312,76
10 3 542 461 2160,25 64,81 541,67 € 2766,72 239,79 21,60 247,99 19,24 13,48 23,17 546,03 2239,94
9 3 528 452 2118,07 63,54 541,67 € 2723,28 235,11 21,18 244,06 18,95 13,26 23,17 536,78 2205,44
8 3 506 436 2043,10 61,29 541,67 € 2646,06 226,78 20,43 237,08 18,42 12,88 23,17 520,35 2144,12
7 2 480 416 1949,38 58,48 541,67 € 2549,52 216,38 19,49 228,36 17,76 12,41 23,17 499,81 2067,47
6 2 458 401 1879,09 56,37 541,67 € 2477,13 208,58 18,79 221,81 17,26 12,06 23,17 484,41 2009,98
5 2 444 390 1827,54 54,83 541,67 € 2424,03 202,86 18,28 217,01 16,90 11,79 23,17 473,11 1967,82
4 2 429 379 1775,99 53,28 541,67 € 2370,94 197,14 17,76 212,21 16,53 11,53 23,17 461,81 1925,66
3 2 415 369 1729,13 51,87 541,67 € 2322,67 191,93 17,29 207,85 16,20 11,30 23,17 451,54 1887,33
2 2 399 362 1696,33 50,89 541,67 € 2288,89 188,29 16,96 204,80 15,97 11,13 23,17 444,35 1860,51
1 2 389 356 1668,22 50,05 541,67 € 2259,93 185,17 16,68 202,18 15,77 10,99 23,17 438,19 1837,51

13 / 597 503 2357,06 70,71 541,67 € 2969,44 261,63 23,57 266,31 20,63 14,47 23,17 589,16 2400,91
12 4 563 477 2235,22 67,06 541,67 € 2843,95 248,11 22,35 254,97 19,77 13,86 23,17 562,46 2301,26
11 3 538 457 2141,50 64,25 541,67 € 2747,41 237,71 21,42 246,24 19,11 13,38 23,17 541,92 2224,61
10 3 513 441 2066,53 62,00 541,67 € 2670,19 229,38 20,67 239,26 18,58 13,00 23,17 525,49 2163,28
9 3 500 431 2019,67 60,59 541,67 € 2621,92 224,18 20,20 234,90 18,25 12,77 23,17 515,22 2124,96
8 3 478 415 1944,69 58,34 541,67 € 2544,70 215,86 19,45 227,92 17,72 12,39 23,17 498,79 2063,63
7 2 452 396 1855,66 55,67 541,67 € 2452,99 205,98 18,56 219,63 17,10 11,94 23,17 479,27 1990,82
6 2 431 381 1785,37 53,56 541,67 € 2380,59 198,18 17,85 213,09 16,60 11,58 23,17 463,87 1933,33
5 2 415 369 1729,13 51,87 541,67 € 2322,67 191,93 17,29 207,85 16,20 11,30 23,17 451,54 1887,33
4 2 397 361 1691,65 50,75 541,67 € 2284,06 187,77 16,92 204,36 15,94 11,11 23,17 443,33 1856,67
3 2 388 355 1663,53 49,91 541,67 € 2255,10 184,65 16,64 201,74 15,74 10,96 23,17 437,17 1833,68
2 2 379 349 1635,41 49,06 541,67 € 2226,14 181,53 16,35 199,13 15,54 10,82 23,17 431,00 1810,68
1 2 372 343 1607,30 48,22 541,67 € 2197,18 178,41 16,07 196,51 15,34 10,68 23,17 424,84 1787,69

La compensatrice n'est versée dans son intégralité qu'aux titulaires de la fonction publique en poste avant le 31/12/2017

CIA 2020* AC SD
900 € passage SA CE 1 500 € mobilité sur emploi de deux groupes supérieurs 2 500 € Groupe 1 8 200 € 7 100 €

passage SA CS 1 100 € mobilité sur emploi de groupe supérieur 1 250 € Groupe 2 7 900 € 6 800 €
*montant de référence mobilité sur un emploi de même groupe 750 € Groupe 3 7 600 € 6 500 €
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Montant socle 
brut annuel de l'IFSE 

Ticket promotion brut annuel Ticket mobilité brut annuel
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*montant de référence mobilité sur un emploi de même groupe 750 € Groupe 3 7 600 € 6 500 €
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